
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/347/2024 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/282/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2067



Załącznik do uchwały Nr LVIII/347/2024 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Gminy Zbójno są: 

1) kolarstwo; 

2) lekka atletyka; 

3) karate i inne sporty walki; 

4) biegi przełajowe; 

5) piłka siatkowa; 

6) piłka ręczna; 

7) piłka nożna; 

8) sporty motorowe; 

9) pływanie; 

10) unihokej; 

11) taniec. 

Rozdział 2. 
Stypendia sportowe 

§ 2. 1. Stypendium sportowe zwane dalej „stypendium” ma na celu wspieranie rozwoju osób fizycznych 
szczególnie uzdolnionych sportowo. 

2. Stypendium otrzymuje osoba fizyczna zwana dalej: „zawodnikiem”, która spełnia następujące warunki: 

1) posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Zbójno; 

2) uprawia jedną z dyscyplin o szczególnym znaczeniu dla Gminy Zbójno, wskazaną w §1 niniejszej uchwały; 

3) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku, uzyskał co najmniej jeden 
z następujących wyników sportowych: 

a) zajął miejsca 1 - 10 w Mistrzostwach Europy lub Pucharze Europy, 

b) zajął miejsca 1 - 7 w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 

c) zajął miejsca 1 - 5 w imprezie sportowej o randze ogólnopolskiej, 

d) zajął miejsca 1 - 3 w Mistrzostwach Województwa. 

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, o których mowa 
w ust. 2 pkt 3, zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium na podstawie 
najwyższego wyniku sportowego, wskazanego w składanym wniosku i potwierdzonego stosownymi 
dokumentami. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać: 

1) właściwe kluby sportowe; 

2) zawodnicy jeśli są pełnoletni; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2067



3) rodzic lub opiekun prawny zawodnika; 

4) dyrektor szkoły, do której uczęszcza zawodnik. 

2. Wnioski powinny zawierać: 

1) imię i nazwisko zawodnika; 

2) datę urodzenia zawodnika; 

3) PESEL zawodnika; 

4) adres zamieszkania zawodnika na terenie Gminy Zbójno, nr telefonu kontaktowego lub e-mail, 
w przypadku składania wniosku przez klub sportowy również adres siedziby klubu, telefon kontaktowy 
oraz e-mail klubu; 

5) opis osiągnięć sportowych uzyskanych przez zawodnika w ciągu ostatniego roku kalendarzowego 
poprzedzającego rok złożenie wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi te osiągnięcia; 

6) zobowiązanie do niezwłocznego informowania Wójta Gminy o okolicznościach skutkujących 
pozbawieniem stypendium; 

7) w przypadku wniosków składanych przez klub sportowy - odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, innego 
właściwego rejestru lub ewidencji. Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, 
niezależnie od tego, kiedy został wydany i potwierdzony za zgodność z oryginałem przez osoby 
upoważnione do reprezentacji; 

8) zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku i załączonych do niego dokumentach; 

9) oświadczenie o braku przesłanek skutkujących pozbawieniem stypendium; 

10) informacje i dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów warunkujących przyznanie stypendium; 

11) właściwy dla zawodnika Urząd Skarbowy; 

12) nr rachunku bankowego zawodnika; 

13) informację o tym czy zawodnik jest uczniem lub studentem; 

14) dane osobowe niezbędne do celów ubezpieczeniowych (tylko w przypadku zawodników, których 
dotyczą). 

3. Na wniosek Wójta Gminy wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć do wniosku komunikat z zawodów 
lub wyciąg z komunikatu potwierdzone za zgodność z oryginałem. W przypadku komunikatów ogłoszonych 
w języku innym niż polskim, wnioskodawca zobowiązany jest dostarczyć ich tłumaczenie na język polski. 

4. Wnioski składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Zbójno, Zbójno 178A, 87-645 Zbójno w terminie do 
dnia 10 lipca danego roku kalendarzowego, uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku poprzedzającym 
rok, na który zostanie przyznane stypendium. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie do dnia 24 lipca 
każdego roku. 

5. Stypendium przyznawane jest na okres 6 miesięcy, nie dłużej niż do 31 grudnia danego roku. Przyznane 
stypendia nie podlegają zwiększeniu w związku z uzyskaniem przez zawodnika, w okresie jego pobierania, 
wyższego wyniku sportowego. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium, pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie siedmiu dni; 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 4. Wysokość kwoty stypendium określa poniższa tabela: 

Lp. Osiągnięcia sportowe Zawodnika Miesięczna kwota 
stypendium 

1. Mistrzostwa Europy lub Puchar Europy Zajął miejsca 1 – 4 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2067



Zajął miejsca 5 – 10 320,00 

Zajął miejsca 1 – 3 250,00 
2. Mistrzostwa Polski, Puchar Polski lub Ogólnopolska 

Olimpiada Młodzieży Zajął miejsca 4 – 7 200,00 

Zajął miejsce 1 – 3 200,00 
3. Impreza sportowa o randze ogólnopolskiej 

Zajął miejsce 4 – 5 125,00 

Zajął miejsce 1 100,00 
4. Mistrzostwa Województwa 

Zajął miejsca 2 – 3 75,00 

§ 5. Wykaz zawodników, uprawiana dyscyplina sportowa, nazwa klubu sportowego (w przypadku 
zawodników zrzeszonych), uzyskany wynik sportowy, wysokość przyznanych zawodnikom stypendiów oraz 
okres przyznania podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbójno. 

§ 6. 1. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Zbójno. 

2. Przed podjęciem decyzji, o której mowa w ust. 1, Wójt Gminy Zbójno zasięga opinii Komisji Oświaty, 
Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Zbójno. 

3. Liczba przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów jest uzależniona od wysokości środków 
zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Zbójno. 

4. W pierwszej kolejności, w zależności od liczby wniosków i wysokości środków zaplanowanych na ten 
cel w budżecie, stypendia będą przyznawane zawodnikom, wg osiągniętych wyników sportowych. Gradację 
osiągniętych wyników sportowych określa tabela wskazana w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli w okresie jego pobierania: 

1) przestał być mieszkańcem Gminy Zbójno; 

2) przestał uprawiać dyscyplinę sportową mającą szczególne znaczenie dla Gminy Zbójno; 

3) jest trwale niezdolny do startów lub treningów; 

4) zrzekł się pobierania stypendium. 

2. Zawodnik, w razie wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1, zobowiązany jest niezwłocznie 
powiadomić o tym Wójta Gminy Zbójno. 

3. Utrata prawa do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 
okoliczności określonych w ust. 1. 

4. Decyzję o pozbawieniu zawodnika stypendium podejmuje Wójt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2067


	UCHWAŁA NR LVIII/347/2024 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Stypendia sportowe w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7





		2024-04-03T10:15:04+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




